paluajtshmerine e eksproprijuar ne te holla te gatshme, dhe ate ne shumen qe
do ta cakton gjykata me angazhimin e ekspertit gjegjes".

15. Me 11qershor 2002, Gjykata Komunale ne Prizren (Aktvendimi Ndr. nr. 6/98)
caktoi "kompensimin per paluajtshmerine e eksproprijuar [...J ne shume te
pergjithshme prej 469.000 (katerqindegjashtedhjeteenentemijeJ euro" dhe e
detyroi "shjrytezuesin e eksproprijimit - Komuna e Prizrenit, qe ish pronarit
Qazim Hoxha, [...] respektivisht trashegimtareve te tij Zigjor [...J, t'ia
kompensoj shumen e te hollave per paluajtshmerine e eksproprijuar" ne
shumen e permendur.